
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 2/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 42/2022 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προμήθειας χαρτιού και γραφικής ύλης με προσφυγή στη διαδικασία 
με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για τις ανάγκες 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ Ν. 
Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Ιανουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/21218/301/25-1-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.    Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8)  Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και  9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 42: Εισηγούμενη το τριακοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π. Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.ΓΠ/ΔΡ.14630/276/19-01-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.4623/ΦΕΚ 134 Α’/09-08-2012 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα.», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  

3. Το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει 

4. Την ανάγκη για προμήθεια χαρτιού και γραφικής ύλης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών  της ΠΕ Δράμας, 

των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ Ν. Δράμας για το έτος 2022 

 
Στον προϋπολογισμό της ΠΕ Δράμας στον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 1072.1111.0001 «προμήθεια χαρτιού, 
γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών» για το έτος 2022 υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση πόσου 
74.000,00€ για την προμήθεια  χαρτιού, γραφικής ύλης, τόνερ, , γραφίτη, μελάνης και λοιπών αναλωσίμων 
για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά, , φαξ κλπ μηχανήματα, για τις ανάγκες των Υπηρεσιών  της ΠΕ Δράμας, 
των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Ν. Δράμας και του Κ.Ε.ΔΑ.Σ.Υ Ν. Δράμας. 
Σύμφωνα με την με αρ. 808/2021 απόφαση της οικονομικής επιτροπής ΠΑΜΘ «Εισήγηση για την έγκριση 
δαπανών Πολυετών Αναλήψεων, Παρελθόντων Οικονομικών Ετών και δαπανών οικονομικού έτους 2022 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης του Προϋπολογισμού» για το έτος 2022 
έχει εγκριθεί ποσό 40,000,00€ για την προμήθεια χαρτιού και γραφικής ύλης και έχει εκδοθεί η με αρ. πρωτ. 
7197/73/12-01-2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΨΖΔΧ7ΛΒ-ΥΧΥ και 
ΑΔΑΜ:22REQ009932485 2022-01-18). Το υπόλοιπο ποσό από τον προϋπολογισμό των 74.000,00€  του 
ΚΑΕ 1072.1111.0001 για το 2022, δηλαδή το ποσό των 34.000,00€ αφορά προμήθεια τόνερ, γραφίτη, 
μελάνης και λοιπών αναλωσίμων για εκτυπωτές, φωτοαντιγραφικά, , φαξ κλπ μηχανήματα. 

ΑΔΑ: ΨΚΨΤ7ΛΒ-2ΨΑ



Σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 1 του ν.4412/2016. 
 
Άρθρο 36 Υποχρέωση χρήσης – Λειτουργία ΕΣΗΔΗΣ - Εξουσιοδοτική διάταξη 
1. Οι αναθέτουσες αρχές υποχρεούνται να χρησιμοποιούν το ΕΣΗΔΗΣ σε όλα τα στάδια της διαδικασίας 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων του παρόντος νόμου, με εκτιμώμενη αξία ανώτερη των τριάντα χιλιάδων 
(30.000) ευρώ, εξαιρουμένης της διαδικασίας σύναψης συμβάσεων που προβλέπονται στο άρθρο 128, περί 
ανάθεσης εξειδικευμένων υπηρεσιών (σύμβουλοι, εμπειρογνώμονες) για τη μελέτη και εκτέλεση συμβάσεων 
δημοσίων έργων και συμβάσεων παραχώρησης έργων. 
2…………………… 
3…………………… 
4…………………... 
5…………………... 
6…………………... 
7…………………... 
Η κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. Δράμας σε τόνερ, , γραφίτη, μελάνης και λοιπών αναλωσίμων για 
εκτυπωτές φωτοαντιγραφικά μηχανηματα, φαξ κλπ  γίνετε βάσει σύμβασης που είναι σε ισχύει έως τις 
31/12/2022 (Αρ.Πρωτ. Σύμβασης 245247/1385/09-09-2021 ΑΔΑ: ΩΙΦ57ΛΒ-ΔΔ2) 
Η σύμβαση για την προμήθεια χαρτιού και γραφικής ύλης (Αρ.Πρωτ. Σύμβασης 74280/1363/29-03-2021  
ΑΔΑ: Ψ3ΡΗ7ΛΒ-45Χ) που είχε η ΠΕ Δράμας έληξε στις 31/12/2021. 
Εξαιτίας της κατάστασης που δημιουργήθηκε λόγω του COVID- 19 δεν κατέστει δυνατό  να ξεκινήσει η 
διαδικασία προμήθειας χαρτιού και γραφικής ύλης έγκαιρα, με αποτέλεσμα την παρούσα στιγμή η ΠΕ 
Δράμας να μην μπορεί να προμηθευτεί τα αναγκαία για τη λειτουργία της αυτά είδη, δεδομένου ότι η 
προμήθεια τους περιλαμβάνεται στον  Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 1072.1111.000 του προϋπολογισμού (διότι 
αποτελούν όμοια και ομοειδή είδη με τους γραφίτες, τόνερ, μελάνια κλπ) και θα πρέπει να γίνει με τη 
διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 
Σύμφωνα με τα οριζόμενα:  
α) στην περίπτωση γ της παραγράφου 2 του άρθρου 32 του ν.4412/2016  
β) στο άρθρο 32Α του ν. 4412/2016, και 
β) στο άρθρο 6 του ν. 4412/2016 και συγκεκριμένα στην παράγραφο 10    
 Άρθρο 32 Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 
32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) 
1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 6, οι 
αναθέτουσες αρχές μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 
2. Η διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες 
συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: 
α) ………………………………. β)………………………………  
γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας ανάγκης οφειλόμενης σε 
γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που 
προβλέπονται για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι 
περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας 
ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη. 
3. …………………….. 
4. …………………….. 
5. ……………………… 
6. ……………………..» 

 
 

Άρθρο 32Α Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση 
1. Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που 
εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας του 
ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί 
Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί 
προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: 
α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. 
β’ της παρ. 2, την παρ. 3, την περ. β’ της παρ. 4 και την παρ. 6, 
β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 2, ή 

ΑΔΑ: ΨΚΨΤ7ΛΒ-2ΨΑ



γ) όπου η συναλλαγή αφορά σε προμήθεια αγαθών που είναι εισηγμένα και αγοράζονται σε χρηματιστήριο 
εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ. γ’ της παρ. 4. 
2. Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση, η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί 
να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης. Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται 
από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα 
ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, 
και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την ανάθεση της 
σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β’ της παρ. 1 ως 
γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής. 
3. Στην περ. γ’ της παρ. 1 δεν απαιτείται προηγούμενη πρόσκληση και η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης 
διεξάγεται με βάση τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά της συναλλαγής 
Άρθρο 6 Μέθοδοι υπολογισμού της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης (άρθρο 5 της Οδηγίας 
2014/24/ΕΕ) 
1. Ο υπολογισμός της εκτιμώμενης αξίας μιας σύμβασης ……………………… 
2. ……………………………… 
3. ……………………………..  
4. …………………………….. 
5. …………………………….. 
6. …………………………….. 
7. …………………………….. 
8. Όταν προτεινόμενο έργο ή προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών μπορεί να οδηγήσει σε ανάθεση συμβάσεων 
υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων, λαμβάνεται υπόψη η συνολική εκτιμώμενη αξία όλων αυτών των 
τμημάτων. Όταν η συνολική αξία των τμημάτων ισούται ή υπερβαίνει το κατώτατο όριο που προβλέπεται 
στο άρθρο 5, το παρόν Βιβλίο (άρθρα 3 έως 221) εφαρμόζεται στην ανάθεση κάθε τμήματος. 
9. Όταν ένα σχέδιο αγοράς για την απόκτηση ομοιογενών αγαθών μπορεί να οδηγήσει σε ανάθεση 
συμβάσεων υπό τη μορφή χωριστών τμημάτων, λαμβάνεται υπόψη κατά την εφαρμογή του άρθρου 5 
περιπτώσεις β΄ και γ΄ η συνολική εκτιμώμενη αξία όλων αυτών των τμημάτων. Όταν η συνολική αξία των 
τμημάτων ισούται ή υπερβαίνει το κατώτατο όριο που προβλέπεται στο άρθρο 5, το παρόν Βιβλίο 
εφαρμόζεται στην ανάθεση κάθε τμήματος. 
10. Κατά παρέκκλιση από τα προβλεπόμενα στις παραγράφους 8 και 9, οι αναθέτουσες αρχές 
μπορούν να αναθέτουν συμβάσεις για μεμονωμένα τμήματα κατά τις διατάξεις του παρόντος 
Βιβλίου, λαμβάνοντας υπόψη την εκτιμώμενη αξία μόνο του τμήματος, εφόσον αυτή, χωρίς ΦΠΑ, 
είναι μικρότερη από 80.000 ευρώ για προμήθειες ή υπηρεσίες ή από 1.000.000 ευρώ για έργα. 
Πάντως, η συνολική αξία των τμημάτων που ανατίθενται με αυτόν τον τρόπο, δεν υπερβαίνει το 20 
% της συνολικής αξίας όλων των τμημάτων στις οποίες έχει διαιρεθεί το προτεινόμενο έργο, η 
προτεινόμενη απόκτηση ομοιογενών αγαθών ή η προτεινόμενη παροχή υπηρεσιών. 
11.  ………………… 
12.  ………………… 
13.  ………………… 
14.  ………………..» 
με αναλογική και αναγωγική εφαρμογή, και προκειμένου να αντιμετωπιστεί το πρόβλημα αυτό που 
δημιουργήθηκε, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Α) την έγκριση της προμήθειας  χαρτιού και γραφικής ύλης με προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για το ποσό των 8.000,00€ σύμφωνα 
με τα παραπάνω αναφερόμενα και διότι το 20% του εναπομείναντος ποσού των 40.000,00€ του 
προϋπολογισμού του ΚΑΕ 1072.1111.0001 που αφορά στην προμήθεια χαρτιού και γραφικής ύλης είναι 
8.000,00€, μικρότερο των 80.000,00€, μέχρι την ολοκλήρωση του συνοπτικού διαγωνισμού που θα 
προκηρύξει  η ΠΕ Δράμας για την προμήθεια αυτών των ειδών, και  
Β) ως επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων για τη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση του 32 του ν.4412/2016 προτείνουμε τις κάτωθι: 
Επιτροπή Αξιολόγηση: 
1. τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος ο Παπαδόπουλος Ζήσης (ΠΕ Δ/κου- Οικ/κου) 
2. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Μπραζιώτης Δημήτριος (ΠΕ Γεωτεχνικών)  
3. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Λαζαρίδης Θωμάς (ΠΕ Γεωτεχνικών) 
 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art3
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5_b
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5_b
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5_c
https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art5
ΑΔΑ: ΨΚΨΤ7ΛΒ-2ΨΑ



1. αναπληρωματικό μέλος ο Λαμπριανίδης Αθανάσιος (ΠΕ Μηχανικών) 
2. αναπληρωματικό μέλος ο Χατζηκοσμίδης Κυριάκος (ΠΕ Δ/κου – Οικ/κου) 
3. αναπληρωματικό μέλος  κληρώθηκε ο Καζαντζίδης Παρασκευάς (ΠΕ Γεωτεχνικών) 
 
Επιτροπή Ενστάσεων:  
1. τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος η Μουστακίδου Μαγδαλινή (ΠΕ Μηχανικών) 
2. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Σωφρονιάδης Χαράλαμπος (ΤΕ Δ/κου Λο/κου) 
3. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Κιρμπουγιούκης Γρηγόριος  (ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων) 
 
1. αναπληρωματικό μέλος η Κάτσακα Δέσποινα (ΤΕ Μηχανικών) 
2. αναπληρωματικό μέλος ο  Ψωμάς Αλέξανδρος (ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων) 
3. αναπληρωματικό μέλος η Ράιτσιου Χριστίνα  (ΤΕ Μηχανικών) 

 
Γ)  επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών για τη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση του 32 του ν.4412/2016, μέχρι την ολοκλήρωσή της θα είναι αυτή που ορίσθηκε 
με την αρ. 228/3/03-01-2022 (ΑΔΑ:6ΟΒΔ7ΛΒ-ΗΡ6) Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί ορισμού  μελών 
επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που πραγματοποιούνται από τις 
υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2022. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  
Εγκρίνει: Α) την προμήθεια  χαρτιού και γραφικής ύλης με προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ) για το ποσό των 8.000,00€ σύμφωνα 
με τα παραπάνω αναφερόμενα και διότι το 20% του εναπομείναντος ποσού των 40.000,00€ του 
προϋπολογισμού του ΚΑΕ 1072.1111.0001 που αφορά στην προμήθεια χαρτιού και γραφικής ύλης είναι 
8.000,00€, μικρότερο των 80.000,00€, μέχρι την ολοκλήρωση του συνοπτικού διαγωνισμού που θα 
προκηρύξει  η ΠΕ Δράμας για την προμήθεια αυτών των ειδών, και  
Β) την συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης και ενστάσεων για τη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση του 32 του ν.4412/2016 προτείνουμε τις κάτωθι: 
Επιτροπή Αξιολόγηση: 
1. τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος ο Παπαδόπουλος Ζήσης (ΠΕ Δ/κου- Οικ/κου) 
2. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Μπραζιώτης Δημήτριος (ΠΕ Γεωτεχνικών)  
3. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Λαζαρίδης Θωμάς (ΠΕ Γεωτεχνικών) 
1. αναπληρωματικό μέλος ο Λαμπριανίδης Αθανάσιος (ΠΕ Μηχανικών) 
2. αναπληρωματικό μέλος ο Χατζηκοσμίδης Κυριάκος (ΠΕ Δ/κου – Οικ/κου) 
3. αναπληρωματικό μέλος  κληρώθηκε ο Καζαντζίδης Παρασκευάς (ΠΕ Γεωτεχνικών) 
 
Επιτροπή Ενστάσεων:  
1. τακτικό μέλος της επιτροπής και πρόεδρος η Μουστακίδου Μαγδαλινή (ΠΕ Μηχανικών) 
2. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Σωφρονιάδης Χαράλαμπος (ΤΕ Δ/κου Λο/κου) 
3. τακτικό μέλος της επιτροπής ο Κιρμπουγιούκης Γρηγόριος  (ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων) 
1. αναπληρωματικό μέλος η Κάτσακα Δέσποινα (ΤΕ Μηχανικών) 
2. αναπληρωματικό μέλος ο  Ψωμάς Αλέξανδρος (ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων) 
3. αναπληρωματικό μέλος η Ράιτσιου Χριστίνα  (ΤΕ Μηχανικών) 

 
 

Γ)  την συγκρότηση της επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής των υλικών για τη διαδικασία 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του 32 του ν.4412/2016, μέχρι την ολοκλήρωσή της θα 
είναι αυτή που ορίσθηκε με την αρ. 228/3/03-01-2022 (ΑΔΑ:6ΟΒΔ7ΛΒ-ΗΡ6) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
ΑΜΘ περί ορισμού μελών επιτροπών παραλαβής υλικών, εργασιών, και παροχής υπηρεσιών που 
πραγματοποιούνται από τις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας για το έτος 2022. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΚΨΤ7ΛΒ-2ΨΑ



Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Δεν μπορεί να χρησιμοποιείται ως αιτιολογία ότι «Εξαιτίας της κατάστασης που 
δημιουργήθηκε λόγω του COVID- 19 δεν κατέστει δυνατό να ξεκινήσει η διαδικασία προμήθειας χαρτιού και 
γραφικής ύλης έγκαιρα..» 
Παρών δήλωσαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  42/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                     

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚΨΤ7ΛΒ-2ΨΑ


		2022-02-11T10:38:34+0200
	Athens




